

2026 年 9 月 11 日

第 37 期(2025 年 7 月 1 日から 2026 年 6 月 30 日まで)

貸借対照表及び損益計算書

株式会社 Z T V

貸借対照表

(2026年6月30日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	5,457,664	流 動 負 債	7,075,464
現金及び預金	1,451,939	買掛金	980,242
預け金	446,919	1年内返済長期借入金	3,591,564
売掛金	1,740,882	リース債務	602,717
未成工事支出金	639	未払金	537,019
貯蔵品	1,157,524	未払費用	118,130
番組制作仕掛品	8,247	未払消費税	43,067
前払費用	569,080	契約負債	140,036
未収入金	55,070	預り金	86,219
未収還付法人税	46,320	賞与引当金	200,721
その他流動資産	3,041	役員賞与引当金	16,000
貸倒引当金	△ 22,000	設備未払金	758,238
固 定 資 産	35,656,282	その他の流動負債	1,508
有形固定資産	18,356,719	固 定 負 債	13,658,381
建物	1,987,833	長期借入金	12,594,686
構築物	4,279,026	リース債務	467,812
機械及び装置	4,010,833	退職給付引当金	287,348
車両運搬具	14,796	役員退職慰労引当金	273,709
工具器具備品	178,444	その他固定負債	34,824
土地	4,041,808		
立木	2,138,963		
リース資産	1,405,585		
建設仮勘定	299,426		
無形固定資産	151,263		
のれん	97,881	負 債 合 計	20,733,845
借地権	5,140	純 資 産 の 部	
ソフトウェア	37,651	株 主 資 本	20,062,018
電話加入権	4,823	資 本 金	1,070,400
施設利用権	5,766	資 本 剰 余 金	2,936,768
投資その他の資産	17,148,300	資 本 準 備 金	2,936,768
投資有価証券	1,611,959	利 益 剰 余 金	16,643,224
関係会社株式	4,050,401	利 益 準 備 金	3,500
出資金	5,370	その他利益剰余金	16,639,724
長期貸付金	247,300	別途積立金	10,000,000
長期前払費用	333,502	繰越利益剰余金	6,639,724
繰延税金資産	117,752	自 己 株 式	△ 588,374
賃貸不動産	10,675,713	評 価 ・ 換 算 差 額 等	318,083
その他投資その他の資産	218,058	その他有価証券評価差額金	318,083
投資損失引当金	△ 111,757	純 資 産 合 計	20,380,101
資 産 合 計	41,113,947	負 債 及 び 純 資 産 合 計	41,113,947

損益計算書

(2025年7月1日から
2026年6月30日まで)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売上高		16,848,169
売上原価		10,161,202
売上総利益		6,686,966
販売費及び一般管理費		4,884,837
営業利益		1,802,128
営業外収益		661,580
受取利息及び配当金	49,450	
有価証券利息	4,190	
賃貸料収入	444,882	
工事差益	18,444	
為替差益	14,378	
雑収入	130,234	
営業外費用		1,467,585
支払利息	160,868	
社債利息	434	
賃貸原価	1,303,306	
雑損失	2,975	
経常利益		996,124
特別利益		38,130
投資有価証券売却益	33,989	
固定資産売却益	1,040	
投資損失引当金戻入額	3,101	
特別損失		95,290
固定資産除却損	88,190	
その他の	7,100	
税引前当期純利益		938,964
法人税、住民税及び事業税	237,780	
法人税等調整額	92,295	330,075
当期純利益		608,889